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－令和 7年 4月 1日適用－ 

－１－ 

 

 

＜為替手数料関連＞以下①～⑤                        

 

 

①【窓口扱いの振込手数料】（※１）           （消費税を含む） 

振込先 金額帯 手 数 料 

とぴあ浜松 

同一支店宛 

３万円未満 １１０円 

３万円以上 ３３０円 

とぴあ浜松 

本支店宛 

３万円未満 ２２０円 

３万円以上 ４４０円 

ＪＡバンク 

グループ宛 

３万円未満 ３３０円 

３万円以上 ５５０円 

他金融機関宛 
３万円未満 ６６０円 

３万円以上 ８８０円 

 

（※１）視覚障がい者・手の不自由なお客様等による窓口での振込の場合は、ＡＴＭ振込手数料（下表）を 

適用させていただきます。 

 

 

②【当組合ＡＴＭ利用時の振込手数料】                 （消費税を含む） 

振込先 
使用キャッシュカード 

振込方法 
金額帯 手 数 料 

とぴあ浜松 

同一支店宛 

ＪＡ・ＪＦの 

キャッシュカード扱い 

 

３万円未満  無 料 

３万円以上  無 料 

他金融機関（※２）の 

キャッシュカード扱い 

３万円未満  ５５円 

３万円以上  ５５円 

現金扱い 
３万円未満  ５５円 

３万円以上  ５５円 

とぴあ浜松 

本支店宛 

ＪＡ・ＪＦの 

キャッシュカード扱い 

 

３万円未満  無 料 

３万円以上  無 料 

他金融機関（※２）の 

キャッシュカード扱い 

３万円未満 １１０円 

３万円以上 ２２０円 

現金扱い 
３万円未満 １１０円 

３万円以上 ２２０円 
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ＪＡバンク 

グループ宛 

ＪＡ・ＪＦの 

キャッシュカード扱い 

 

３万円未満 １１０円 

３万円以上 ３３０円 

他金融機関（※２）の 

キャッシュカード扱い 

３万円未満 

３万円以上 

２２０円 

３万円以上 ４４０円 

現金扱い 
３万円未満 ２２０円 

３万円以上 ４４０円 

他金融機関宛 

ＪＡ・ＪＦの 

キャッシュカード扱い 

３万円未満 ３８５円 

３万円以上 ５５０円 

他金融機関（※２）の 

キャッシュカード扱い 

３万円未満 ４４０円 

３万円以上 ６６０円 

現金扱い 
３万円未満 ４４０円 

３万円以上 ６６０円 

 

（※２）信託銀行、商工中金、新生銀行、あおぞら銀行、ゆうちょ銀行のキャッシュカードはお取り扱いができ

ません。また、他金融機関のキャッシュカードでお振込をする際は、為替手数料に加えて、振込資金の

引落に係る手数料（下表）がかかります。 

 

 

③【他金キャッシュカードでの当組合ＡＴＭ振込に伴う振込資金引落手数料】  （消費税を含む） 

曜 日 時間帯 

手 数 料 

静岡銀行の 

キャッシュカード 

左記以外の 

キャッシュカード 

平日（月曜日から金曜日） 

８：３０～ ８：４５ ２２０円 １１０円 

８：４５～１８：００  無 料 １１０円 

１８：００～２１：００ ２２０円 ２２０円 

土曜日（祝日は除く） 

８：３０～ ８：４５ ２２０円 ２２０円 

８：４５～ ９：００ １１０円 ２２０円 

９：００～１４：００ １１０円 １１０円 

１４：００～１７：００ ２２０円 ２２０円 

日曜日・祝日（１２/３１、１/２含む） 終  日 ２２０円 ２２０円 
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④【個人・法人ネットバンク、アンサー系 振込手数料】       （消費税を含む） 

振込先 振込方法 金額帯 手 数 料 

とぴあ浜松 

同一支店宛 

ネットバンク 

アンサー系 

 

 

３万円未満  無 料 

３万円以上  無 料 

とぴあ浜松 

本支店宛 

ネットバンク 

アンサー系 

 

 

３万円未満  無 料 

３万円以上  無 料 

ＪＡバンク 

グループ宛 

ネットバンク 

アンサー系 

 

 

３万円未満 １１０円 

３万円以上 ３３０円 

他金融機関宛 
ネットバンク 

アンサー系 

３万円未満 ３８５円 

３万円以上 ５５０円 

 

 

 

⑤【定時自動送金手数料】               （消費税を含む） 

振込先 金額帯 手 数 料 

とぴあ浜松 

同一支店宛 

３万円未満  無 料 

３万円以上  無 料 

とぴあ浜松 

本支店宛 

３万円未満  ５５円 

３万円以上 １１０円 

ＪＡバンク 

グループ宛 

３万円未満 １１０円 

３万円以上 ３３０円 

他金融機関宛 
３万円未満 ３８５円 

３万円以上 ５５０円 
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＜当組合ＡＴＭ利用時の入出金手数料＞以下①～② 

 

①【当組合および他ＪＡのキャッシュカード利用時のＡＴＭ手数料】     （消費税を含む） 

 

取引 当組合・他ＪＡのキャッシュカード利用時 

平日 
8：30 

～ 21：00 
入金・出金 無 料 

土曜日 
8：30 
～ 17：00 

入金・出金 無 料 

日曜日・祝日 
9：00 

～ 17：00 
入金・出金 無 料 

 

 

②【提携金融機関のキャッシュカード利用時のＡＴＭ手数料】※入金取引不可 （消費税を含む） 

 

 

 

取引 

提携金融機関のキャッシュカード利用時 

JF マリン

バンク 
静岡銀行 

三菱 UFJ

銀行 

ゆうちょ

銀行 

その他 

金融機関 

平日 

8：30 

～  8：45 

出金 

無 料 ２２０円 １１０円 ２２０円 １１０円 

8：45 

～ 18：00 
無 料 無 料 無 料 １１０円 １１０円 

18：00 

～ 21：00 
無 料 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

土曜日 

8：30 

～ 8：45 

出金 

無 料 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

8：45 

～  9：00 
無 料 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

9：00 

～ 14：00 
無 料 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円 

14：00 

～ 17：00 
無 料 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

日曜日・祝日 
9：00 

～ 17：00 
出金 無 料 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

                       

※ 高丘ＡＴＭは、平日 8：00 からご利用できます。 

※ 12 月 31 日及び 1月 2日につきましては、曜日を問わず「日曜日・祝日」扱いとなります。 

※ 12 月 31 日～1月 3日、5月 3日～5月 5日の稼働日につきましては、支店窓口にお問い合わせください。 
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【取立・送金・その他 手数料】                                         （消費税を含む） 

取 

立 

小切手等店頭入金手数料 無 料  

電子交換集中手形取立手数料 ６６０円  

個別取立手数料（※１） １，１００円  

送 
 

金 

本支店宛 ２２０円  

系統県内宛 ４４０円  

系統県外宛 ６６０円  

他金融機関宛 

普通扱い（送金小切手） ６６０円  

電信扱い ８８０円  

そ
の
他 

送金・振込組戻料（１件） ８８０円  

不渡手形返却料（１通） ８８０円  

取立手形組戻料（１通） ８８０円  

取立手形店頭呈示料（１通） ８８０円  

 （※１）電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手・通帳等の取立など郵送対応が必要となるものが対

象となります。 
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【貯金関連手数料】                        （消費税を含む） 

各
種
発
行
手
数
料 

自己宛小切手（１枚） ５５０円  

入金帳（１冊） ５５０円  

取引明細表（１通） １，１００円  

残高証明書（１通） 

当組合所定用紙（定例発行） ２２０円  

当組合所定用紙（窓口発行） ５５０円  

上記以外 １，１００円  

キャッシュカード発行・更新手数料 無 料  

キャッシュカード再発行（１枚） 

（ただし、磁気キャッシュカードから一体型・ＩＣキャッシ

ュカードへの種類変更時の再発行手数料は無料） 

１，１００円  

通帳・証書再発行（１通・１枚） １，１００円  

マル専手形（１枚） ５５０円  

約束手形１冊（５０枚綴） １１，０００円  

小切手帳１冊（５０枚綴） １１，０００円  

そ
の
他 

定時自動集金（１件） ＊５５．０円  

口座振替手数料（１件） 

データ交換（ＵＳＢ等）処理 ＊５５．０円  

窓口処理 １１０円  

当座貯金口座開設（１口座） ５，５００円  

署名鑑登録 ３，３００円  

国債保護預り口座管理料（月額） 無 料  

証券投資信託等保護預り口座管理料（月額） 無 料  

夜間金庫（年額） １３，２００円  

貸金庫（年額） 

立会型 ８，８００円  

半自動型 １３，２００円  

全自動型 

小 １８，１５０円  

中 ２４，２００円  

大 ３３，０００円  

※ ＊は合計金額より円未満を切り捨てた金額となります。 

※ 口座振替手数料は、振替依頼件数での取扱いとなります。 
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【窓口両替手数料】、【窓口金種指定払戻手数料】               （消費税を含む） 

枚数 1～49 50～1,000 1,001～2,000 
以後、1,000 枚まで毎に 550 円ずつ

加算 金額 無 料 ３３０円 ５５０円 

無料取引 
同一金種の交換・汚損した現金の交換・記念硬貨の交換・自動化機器（ＡＴＭ）

での両替 

※ 持参の金種の合計枚数または持帰り金種の合計枚数のいずれか多い方となります。 

※ 集金またはお届けの際の両替も対象となります。 

※ 無料枚数以内の取り扱いは、１人１日１回限りとなります。 

 

 

【窓口硬貨取扱（入金、振込、公共料金・税金支払い）手数料】        （消費税を含む） 

枚数 1～500 501～1,000 1,001～2,000 以後、1,000 枚まで毎に 550 円ずつ

加算 金額 無 料 ３３０円 ５５０円 

※ 無料枚数以内の取り扱いは、1人１日１回限りとなります。 

 

 

 

【未利用口座管理手数料】                         （消費税を含む） 

金額 年間  １，３２０円 

令和３年１０月１日以降に開設された全ての普通貯金

口座（総合口座を含む）および貯蓄貯金口座のうち、お

預け入れやお引き出し（※１）、記帳等のご利用が２年以

上ない口座が対象（※２）となります。 

引落日 毎年１０月第三土曜日 

残高不足により、本手数料の引落しができなかった場合

は、残高全額が引落され、当該口座は自動的に解約とな

ります。 

（※１）当該口座のお利息入金や本手数料の引落しを除きます。 

（※２）以下のいずれかに該当する口座は対象外です。 

     ・貯金残高が 10,000 円以上の当該口座 

     ・当組合でお借入れがある場合 

  

【窓口媒体持込手数料】                 （消費税を含む） 

 媒体持込手数料 

外部記憶媒体 １依頼 ５，５００円 

振込依頼書（連記式） １依頼 ５，５００円 

振込依頼書 ５件以上 ５，５００円 

任意紙媒体 １依頼 ５，５００円 
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【個人ネットバンク月額利用料】            （消費税を含む） 

利用サービス 月額利用料（※１） 

個人ネットバンク 無 料 

（※１）振込をされる場合、所定の振込手数料が発生します。 

 

 

【法人ネットバンク月額利用料】                 （消費税を含む） 

利用サービス 月額利用料（※１） 

基本サービス（照会・振込サービス） １，１００円 

基本サービス＋伝送サービス（データ伝送・ファイル伝送） ２，２００円 

（※１）振替・振込をされる場合、月額利用料とは別に所定の振替・振込手数料が発生します。 

 

 

【アンサー系 月額利用料】              （消費税を含む） 

 月額利用料 

照会 通知 資金移動（※１) 

ダイヤルホン（※２) 無 料 無 料 － 

プッシュホン（※２) 無 料 無 料 １，１００円  

ファクシミリ（※２) 無 料 無 料 １，１００円  

ホームユース（※３) 無 料 － １，１００円  

（※１）振込される場合、月額利用料とは別に所定の振込手数料が発生します。 

（※２）ダイヤルホン・プッシュホン・ファクシミリは、令和７年１１月にサービス取扱を終了する予定です。 

（※３）ホームユース以外の新規申込は受け付けておりません。 

 

【相続時口座照会手数料】             （消費税を含む） 

相続時口座照会手数料 ５，０６０円 

 

【民事信託口座開設手数料】            （消費税を含む） 

民事信託口座開設手数料 ５５，０００円 

 

 

 

 

 

 

利用サービス 

取引端末 
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【貸付関連手数料】                           （消費税を含む） 

種類 内   容 金額 

事
務
手
数
料 

組合員 

住宅ローン・住宅資金 ※１ ３３，０００円 

日本政策金融公庫資金  (スーパーＬ資金・青年等就農資金他)       無 料 

上記以外で不動産に担保権の設定を伴う資金 ３３，０００円 

組合員以外 不動産に担保権の設定を伴う資金 ３３，０００円 

繰
上
返
済
手
数
料
（
窓
口
）
※
２ 

住宅関連ローン・住宅関連資金 

（不動産に担保権が設定されているもの） 
全額繰上 ５５，０００円 

住宅関連ローン・住宅関連資金 

（不動産に担保権が設定されていないもの） 
全額繰上 ２２，０００円 

住宅関連ローン・住宅関連資金 

（不動産の担保権設定の有無を問わず） 
一部繰上 １１，０００円 

上
記
以
外
の
資
金 

不動産に担保権が 
設定されている資金 

全額繰上 ５５，０００円 

一部繰上 １１，０００円 

日本政策金融公庫資金
(スーパーL 資金・青年等就農資金) 

全額・一部繰上      無 料 

その他のローン・資金 全額・一部繰上 
借入後５年以内 ３，３００円 

借入後５年超      無 料 

繰
上
返
済
手
数
料
※
３ 

ネ
ッ
ト
バ
ン
ク 

住宅関連ローン・住宅関連資金 ネットバンク（ＩＢ）一部繰上 ５，５００円 

生活関連ローン・生活関連資金 ネットバンク（ＩＢ）一部繰上      無 料 

各
種
発
行
手
数
料 

ローンカード再発行手数料（１枚）※新規発行手数料は無料 １，１００円 

融資証明書（１通） 

農地転用許可申請用 
（個人の住宅資金は無料 ※４） 

３，３００円 

上記以外（個人の住宅資金は無料 ※４） ５，５００円 

残高証明書（１通） 

当ＪＡ所定用紙（定例発行） ２２０円 

当ＪＡ所定用紙（窓口発行） ５５０円 

日本政策金融公庫資金 
（スーパーL 資金・青年等就農資金他） 
当ＪＡ所定用紙（定例・窓口発行） 

     無 料 

住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書      無 料 

上記以外 １，１００円 

保証契約に関する情報提供書（１通） 主たる債務の履行状況に関する情報提供書 １，１００円 



信用事業に係る各種手数料 
 

－令和 7年 4月 1日適用－ 

－１０－ 

そ
の
他
※
２ 

電子契約手数料  ５，５００円 

条件変更手数料 ※５ ５，５００円 

債務引受に伴う不動産担保の債務者変更手数料（相続を伴う変更は除く） ３３，０００円 

日本政策金融公庫資金 (スーパーL 資金・青年等就農資金他) 条件変更手数料      無 料 

取引明細表（１通） １，１００円 

 
 
※１ 不動産に担保設定を行わない場合は無料です。ただし、既存の根抵当権を利用する場合は手数料をいただ

きます。 

※２ 繰上返済手数料（貯金担保・共済担保は除く）ならびにその他手数料はお借入毎にいただきます。 

※３ ネットバンク繰上返済手数料はお借入毎にいただきます。なお、住宅関連ローン・住宅関連資金のうち貯

金担保・共済担保によるお借入れと、生活関連ローン・生活関連資金のうち定期担保によるお借入れは、

ネットバンク繰上返済機能の対象外となります。 

※４ 個人の住宅資金に限り（賃貸住宅資金等は除く）手数料は無料です。 

※５ 条件変更手数料は次の①～④に該当する場合にいただきます。 

   ①金利に関する条件を変更する場合（固定金利選択手数料含む） 

   ②お客様の都合により担保権の登記事項を変更する場合 

（担保不動産の一部解除等。ただし、債務者変更・相続を伴う変更は除く） 

   ③お客様の都合により連帯保証人を変更する場合（債務者変更・相続を伴う変更は除く） 

   ④お客様の都合により返済方法を変更する場合（繰上返済に伴う変更は除く） 
    なお、上記手数料の他に当ＪＡが謄本等の書類を取得した場合には、実費をお支払いいただきます。 
 
 


